МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

П Р И К А З

«(Р9у> 0 2016 г. №

с.п. Знаменское

О проведении соревнований
по волейболу среди обучающихся

(девушки) ОО в рамках муниципального
этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников

«Президентские спортивные игры»

В соответствии с планом работы МУ «Управления образования Надтеречного
муниципального района Чеченской Республики», в рамках муниципального этапа
Всероссийских спортивных соревнований «Президентские спортивные игры» и в целях
привлечения обучающихся к занятиям спортом и здоровому образу жизни, укрепления
здоровья и всестороннего физического и нравственного развития подрастающего
поколения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести соревнования по волейболу среди обучающихся (девушек), в рамках
муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований «Президентские
спортивные игры» в II этапа:

I - этап (зональные игры) - 19.03.16г.
И - э т а п (финал)-20.03.16г.

2. Утвердить положение о районных соревнованиях по волейболу среди
обучающихся (девушек), в рамках муниципального этапа Всероссийских
спортивных соревнований «Президентские спортивные игры» (Приложение №1).

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
общеобразовательных организаций и старшего специалиста 1 разряда ОМО
Джагаева А. В.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО
Р.А. Яхъяеву^ ...

И.С.Муцулханов

Приложение № 1

^ Надтэ11^ного РУО

И.С.Муцулханов

2016г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнования по волейболу в рамках муниципального этапа
Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные

игры» среди девушек общеобразовательных организаций района

1. Цели и задачи

• Популяризация волейбола среди обучающихся;
• Пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных

установок подрастающего поколения, гражданское и патриотическое воспитание
обучающихся, вовлечения их в регулярное занятие спортом во внеурочное время;

• Пропаганда и развития массового физкультурно-спортивного движения
школьников «Президентские спортивные игры», укрепления здоровья детей и
подростков.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся:
1 этап - зональные игры 19.03.2016 г. Начало в 14:00 час. - из зоны в финал выходит
1 команда (график игр в зонах прилагается).
2 этап - финал - 20.03.2016 г. Начшю игры 10:00 час.

Место проведения - МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское»

3. Оргкомитет

Судейская коллегия и ответственные в зонах.
1 - зона - Хамзатханов А.А. - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 2
с.п. Гвардейское»;
2 - зона - Каташев М.И. - учитель физической культуры МБОУ «Гимназия № 10
с.п. Знаменское»;

' 3 - зона - Мальцагов Д.И. учитель физической культуры МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт»;
4 - зона - Махматханов И.И. учитель физической культуры МБОУ «СОШ с.п. Комарово».
Непосредственное проведение турнира возлагается на ответственных в своих зонах.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются:
Учащиеся, фамилии которых внесены в командную заявку; имеющие допуск врача;

имеющие документ, подтверждающий личность.

к соревнованиям допускается сборная команда школы учащиеся одного
общеобразовательной организации. Все участницы команды выступают в единой
спортивной форме, спортивной обуви.

К участию в соревнованиях не допускаются команды школ: сформированные из
учащихся других 0 0 , спортивных школ-интернатов, спортивных классов. В финале будут
участвовать команды, занявшие 1-ые места в зональных играх.

5. Заявки

Иметь при себе заявки, заверенные руководителями 0 0 и разрешение от врача на
участие в соревнованиях.

Ответственность за жизнь и здоровье участниц соревнований несут представители
команд.

6. Условия проведения

Расходы, связанные с питанием и проездом участниц, за счет командирующих 0 0 .
Присутствие врача (мед.работника) обязательно .
Команды, занявшие 1,2,3,- места, награждаются грамотами.

График игр в зонах

1-зона: место проведения игры МБОУ «СОШ № 2 с.п. Гвардейское» Начало игры -
10:00 час.
МБОУ «СОШ 1с.п.Гвардейское», МБОУ «СОШ -№ 2 с.п. Гвардейское», МБОУ
«СОШ -№ 3 с.п. Гвардейское», МБОУ «СОШ с.п.Братское», МБОУ «СОШ с.п. Бено-
Юрт».

2-зона: место проведения игры МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» Начало игры-
10:00 час.
МБОУ «СОШ - № 1с.п. Знаменское», МБОУ «Гимназия №10 с.п. Знаменское» МБОУ
«СОШ - № 3 с.п. Знаменское», МБОУ «СОШ-№ 1 с.п. Верхний Наур», МБОУ «СОШ -
№ 2 с.п. Верхний Наур».

3-зона: место проведения игры МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт» Начало игры-10:00
час.
МБОУ «СОШ -№1 с.п. Надтеречное», МБОУ «СОШ -№2 с.п. Надтеречное», МБОУ
«СОШ №3 с.п. Надтеречное», МБОУ «СОШ с.п. Мекен юрт», МБОУ «СОШ с.п.
Подгорное» МБОУ «СОШ с.п. Зебир-Юрт».

4-зона: место проведения игры МБОУ «СОШ с.п. Комарово» Начало игры - 10:00
час.
МБОУ «СОШ -№ 1 С.П. Горагорское», МБОУ «СОШ -№ 2 с.п. Горагорское», МБОУ
«СОШ с.п. Комарово», МБОУ «СОШ с.п. Калаус».

Главный судья Хамзатханов А.А. учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 2
с.п. Гвардейское» тел. 8963-397-73-00

Старший специалист 1 разряда ОМО Y А.В.Джагаев